
    

 
ALEXANDRE QUADRADO NETO 

SECRETÁRIO EXECUTIVO
 

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 48610.002743/2014
PROPOSTA DE AÇÃO Nº 0508/2017
REUNIÃO DE DIRETORIA Nº 0893
DATA 25/07/2017
RD Nº 0473/2017

ASSUNTO

Pedido de Reconsideração do Item III da Resolução de Diretoria nº 93/2016, acerca da solicitação de Plano de
Desenvolvimento do Campo de Búzios considerando a drenagem de todo o campo

RESOLUÇÃO

A Diretoria  da Agência Nacional  do Petróleo,  Gás Natural  e  Biocombustíveis  -  ANP,  com base na
Proposta de Ação nº 0508, de 19 de julho de 2017 e  no Parecer Técnico nº 029/2017/SDP , resolve:

Conhecer do pedido de reconsideração interposto pela empresa Petróleo Brasileiro S.A. (Petrobras) em
face da Resolução de Diretoria (RD) nº 93/2016 e, no mérito, dar provimento, excluindo o item III da
referida RD.

      RD-0473/2017 Página 1 de 1


